
河南省商丘市睢阳区人民法院定于2018年10月15日
10时至 2018年 10月 16日 10时止（延时的除外），在河南省
商丘市睢阳区人民法院阿里巴巴司法拍卖网络平台上（法
院账户名：商丘市睢阳区人民法院，法院主页网址：https://
sf.taobao.com/0370/08），公开拍卖商丘市睢阳区文化路南
文化新村9号楼2单元5层东户房产，建筑面积为115.69平
方米，用途为住宅。详细信息请登录上述网址浏览查询，有
意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：王法官
联系电话：17603706195

商丘市睢阳区人民法院
2018年9月27日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告(第二次）

河南省商丘市睢阳区人民法院定于2018年10月15日
10时至2018年10月16日10时止（延时的除外），在河南省
商丘市睢阳区人民法院阿里巴巴司法拍卖网络平台上（法
院账户名：商丘市睢阳区人民法院，法院主页网址：https://
sf.taobao.com/0370/08），公开拍卖商丘市梁园区白银路东
侧 20号 1单元 6层 601号房产，建筑面积为 122.59平方米，
用途为住宅。详细信息请登录上述网址浏览查询，有意者
请按网站公布要求参加竞买。

联系人：谢法官
联系电话：17603706202

商丘市睢阳区人民法院
2018年9月27日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告(第二次）

河南省商丘市睢阳区人民法院定于 2018年 10月 29日
10时至2018年10月30日10时止（延时的除外），在河南省商
丘市睢阳区人民法院阿里巴巴司法拍卖网络平台上（法院账
户名：商丘市睢阳区人民法院，法院主页网址：https://sf.tao⁃
bao.com/0370/08），公开拍卖商丘市毛毛袜业有限公司位于
虞城县城关镇产业集聚区工业大道中段北侧工业出让土地
及七套相关房产，土地面积为26561.893平方米，建筑面积为
14972.69平方米。详细信息请登录上述网址浏览查询，有意
者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：张法官
联系电话：17603706279

商丘市睢阳区人民法院
2018年9月27日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告

河南省商丘市睢阳区人民法院定于2018年10月15日
10时至2018年10月16日10时止（延时的除外），在河南省
商丘市睢阳区人民法院阿里巴巴司法拍卖网络平台上（法
院账户名：商丘市睢阳区人民法院，法院主页网址：https://
sf.taobao.com/0370/08），公开拍卖广东省东莞市常平镇袁
山贝村誉景名居 27栋 303住宅房产，建筑面积为 195.89平
方米，用途为住宅。详细信息请登录上述网址浏览查询，
有意者请按网站公布要求参加竞买。

联系人：谢法官
联系电话：17603706202

商丘市睢阳区人民法院
2018年9月27日

商丘市睢阳区人民法院
拍卖公告（第二次）

要 闻 编辑 王义才 E-mail：sqrbywb@126.com2 2018年9月28日 星期五

本报讯（记者 闫鹏亮 ）“不出村有
活干，手里就能有钱赚，一年松松收个两
三万元，小日子过嘞比蜜甜！”9 月 26
日，记者在民权县程庄镇食用菌扶贫基地
见到新赵庄村的村民赵发彪，他说起两年
来在家门口打工脱贫的经历，一脸得意。

赵发彪依靠种植食用菌脱贫致富，仅
仅是该县产业扶贫带动农民走上富裕的一
个缩影。

近两年来，该县按照“依托大产业实
现稳脱贫”的总体思路，布局了“南葱北
菌，西笋东菜”产业扶贫框架，做大做强
白云寺镇香葱、程庄镇食用菌、双塔镇芦
笋、甘庄吴庄蔬菜等产业扶贫基地，以点
带面，辐射带动发展带贫产业园，129个

贫困村每村都有产业扶贫基地，形成乡有
园区、村有基地、户有钱赚的产业脱贫大
格局。

在程庄镇食用菌扶贫基地，记者
遇到了新赵庄村的耿付荣正在管理冬
菇菌袋。她说，多干多得，一天平均
六七十元钱不等，每月也能装腰包
2000 元钱左右。

无独有偶。就在距该食用菌基地
南 15 公里处有一个花园乡润土家庭
农场，在大棚内正在栽植草莓的赵洪
坡村贫困户范经昌给记者屈指算了一
笔 账 ：“ 俺 在 润 土 家 庭 农 场 干 3 年
了，俺的 2 亩土地流转给了润土家庭
农场，每年地租收益 2000 元，年底分

红 1000 元 ， 在 这 打 工 9 个 月 也 得 落
15000 多元，一年加起来不少于 18000
多元钱。”

该县以有实力、诚信经营新型农业经
营主体为依托，探索建立了土地流转租
金、土地入股佣金、务工收入薪金、入股
分红现金“四金”资产收益产业扶贫模
式，实现了贫困群众经营性、财产性收入
大幅增长。

“想让老百姓稳定脱贫致富必须有固
定产业做支撑！”该县要求每个乡镇甚至
每个村必须有适合自己的产业，让老百姓
足不出村常年有活干有钱赚，只有这样才
能打赢脱贫攻坚这场硬仗。

双塔镇坚持项目规划到户、资金扶持

到户、结对帮扶到户、增收效果到户“四
到户”，因户施策，制订帮扶计划，落实
帮扶措施，建立帮扶档案，每户贫困户扶
持产业扶贫资金 5000元，主要采取合作
社带贫、产业扶持到户、托管经营、金融
支撑四种带贫模式，让贫困户在“自己干
活中赚钱脱贫致富”。

“芦笋虽小，能赚大钱嘞！俺包一个
棚，从 5月份开始上市能一直卖到 11月
份，少说也得弄8000元钱。”正在大棚内
管理芦笋的双塔镇牛牧岗村贫困户闫安良
激动地说。据闫安良介绍，芦笋一年定
植、多年采摘，一般可采摘 10 年到 15
年，3年后进入丰产期，每年亩纯收入可
达2万元到3万元。

乡有园区 村有基地 户有钱赚

产业扶贫让民权农民钱袋子鼓起来

本报讯（徐 慧 张 鹏）13岁的小锦楠骑
着自行车赶往学校，陪伴她一年的自行车让她
时刻感觉被幸福包围着，内心温暖着……这是
年前睢县白庙乡政府干部杨新超发动青年
志愿者，通过“微心愿”认领为小锦楠募
集到自行车、手机、书桌、药品等物品以
及 1380元助学金。“代理家长”杨新超还与
她结对帮扶。这是睢县共青团开展的“心
连心”社会扶贫“代理家长”结对帮扶活
动的一个缩影。

黄锦楠是睢县白庙乡的贫困家庭孩子，
她的父亲常年有病卧床，母亲精神失常，为
了照顾父亲，懂事的她就在父亲的床边简单
打个地铺。家庭的窘迫让她有些自卑，但心
中仍藏着不服输的劲头。得知情况后，杨新
超与爱人商议成为了黄锦楠的心连心“代理
家长”。他们将黄锦楠接到家中，就这样黄锦
楠体验了更多的第一，第一次去医院做体
检，有了第一件泳衣，第一次和“父母”一
起游泳，第一次做烧烤……小锦楠脸上露出
了灿烂的笑容。

在睢县，像杨新超一样的结对帮扶心连
心“代理家长”已有 105人，他们开展各类
心理健康教育讲座、帮扶活动 150 余场次，
捐建“心连心书屋”66个，发放图书1000余
套。这些“代理家长”人数还在不断增加。

据了解，睢县为有效解决贫困家庭学生
特别是留守少年儿童缺乏亲情关爱、缺少
自信，容易产生自卑情绪等问题，睢县社
会扶贫领导小组组织团县委、教育局等多
个部门，利用校园讲座或一对一心理辅导
等形式，帮助贫困家庭的留守少年儿童学
会自立自强、摆脱自卑情绪、懂得感恩社
会；团县委还以社会扶贫“筑梦扶智”行
动为依托，主动作为，充分发挥群团组织
优势，在全县 118 个贫困村进行调查摸
底，把部分贫困学生的信息做好“隐私”
保护，通过发布招募“代理家长”关爱留
守儿童等形式，积极引导青年志愿者、青
少年心理健康教育志愿者、工商联企业和
社会爱心人士广泛参与。大力开展“代理
家长”与困难家庭青少年结对帮扶活动，
通过义务家教、赠送爱心礼包、把贫困生
接到家中共同生活等方式，让困难家庭少
年儿童感受家庭亲情。

“睢县心连心‘代理家长’已成为打赢
脱贫攻坚战中的助力军，通过多部门通力
配合，凝聚社会方方面面力量形成合力，
让更多的贫困家庭学生健康快乐成长，解
决贫困家庭父母务工、创业发展等后顾之
忧，以实际行动助力脱贫攻坚。”睢县社会
扶贫领导小组常务副组长冉燃说。

睢县：

“代理家长”为贫困
少年儿童撑起一片天

本报讯（记者 李奇） 9
月 27日，省政协社会和法制
委副主任崔秉哲，带领省宪
法学习宣传实施督察组到
我市开展专项督察。督察
组 采 取 听 取 工 作 情 况 汇
报、实地调研走访、组织
座谈交流和查阅工作档案
等形式，对我市相关工作
进行全面督察，就加强和
改进下一阶段工作提出明
确要求。市委常委、政法
委书记杜新军出席汇报会。

在汇报会上，崔秉哲一
行听取了我市关于宪法学习
宣传实施工作情况的汇报，
对我市开展宪法学习宣传实
施工作取得的成绩给予充分
肯定，并就抓好下一步工作
提出明确要求。崔秉哲指
出，要提高政治站位、聚焦
督察重点、突出问题导向，

扎实做好宪法学习宣传实施
各项工作。要把宪法学习宣
传实施工作作为一项重大政
治任务，切实落实到行动
中，真正做到全覆盖。要深
入查找工作中存在的差距和
不足，举一反三、查漏补
缺，切实抓好问题整改工
作，进一步提升宪法学习宣
传实施工作水平。

杜新军表示，商丘将以
此次督察为契机，进一步掀
起学习宣传热潮，创新载体
方式，传导压实责任，推进
宪法贯彻实施，确保学习宣
传实施的各项任务落实落地
取得更大成效。

在商丘期间，督察组深
入到学校、市直单位、普法
阵地、永城市等地进行实地
督察，与相关代表进行座谈
交流并征求意见、建议。

省宪法学习宣传实施
专项督察组莅商

本报讯（记者 孔慧） 9
月 27日，中电商丘民生热电
2×350MW“上大压小”工
程#1机组启动验收委员会第
一次会议在我市召开。中电
国际副总经理黄云涛、副市
长倪玉民出席会议。

上午，与会人员视察了
项目施工现场。下午的会议
听取了中电 （商丘） 热电
有限公司和各参建单位有
关工程勘察设计、施工、
调试、监理、生产准备、
机组试运等情况的汇报，
河南省电力建设工程质量
监督中心站通报了#1 机组
整 套 启 动 试 运 前 质 监 情
况 。 启 委 会 认 为 ， 中 电
（商丘） 热电有限公司商丘
民生热电 2×350MW“上大
压小”工程#1 机组整套启
动准备工作就绪，可以进

入整套启动试运阶段。
倪玉民指出，商丘民生

热 电 #1 机 组 即 将 整 套 启
动，这标志着商丘将全面
进入集中供热的新时期。
希望商丘民生热电严格执
行各项安全生产制度，加
强运行监控，优化生产流
程，严格落实环保要求，
坚决执行脱硫、脱硝、除尘
等环保措施。同时，启委会
要严格按照国家规范和规定
程序，严把工程验收的各个
环节，确保#1 机组在开机
启动前各项性能指标处于最
佳状态。

据悉，机组整套启动
是工程建设的重要节点，
也 是 确 保 2×350MW “ 上
大压小”工程顺利通过试
运达到商业运行的最后环
节。

中电商丘民生热电
＃1机组即将整套启动

本报讯（记者 张博） 9
月 27日下午，市委常委、宣
传部部长王全周带领市住
建、城管、交警支队等部门
有关负责人，到梁园区、睢
阳区调研华商节筹备工作进
展情况，现场指出存在问
题，提出整改意见。

王全周首先来到高铁北
广场，仔细查看了广场内外
及周边华商节氛围营造情况，
就广场花坛的布置及广告牌、
宣传牌的亮化工作提出具体
要求。在火车站北站房二楼
候车大厅，王全周指出，流动
显示屏要结合商丘实际、突
出商丘特色、彰显商丘文
化，打造流动的风景带。

在华商文化广场，王全
周详细询问了各项筹备工作

进展情况，并现场指导场景
设计、舞台搭建、环境营造
等工作。他指出，要提升站
位、深化认识，把华商节筹
备工作当成重要政治任务抓
实抓好，全力加快工程进
度，为华商节顺利举办营造
良好环境。同时，王全周还
对宾客离开线路、活动安全
措施、广场外围美食街布置
等提出了明确要求。

在商丘古城历史街巷，
看到工人在紧张施工，王全
周要求要在保证质量和安全
的前提下，加班加点组织好
施工，务必按时完成任务。

最后，王全周来到信华
建国大酒店查看相关工作的
筹备进展情况，并提出指导
意见。

市领导调研华商节
筹备工作进展情况

（上接1版） 加快转变生
产生活方式，推动乡村生
态振兴，建设生活环境整
洁优美、生态系统稳定健
康、人与自然和谐共生的
生态宜居的美丽乡村。要
持续改善农村人居环境，
以建设美丽宜居乡村为导
向，以农村垃圾污水处理
和村容村貌提升为主攻方
向，开展农村人居环境整
治行动，全面提升农村人
居环境质量。要实施生态
系统保护和修复工程，建
立健全重要生态系统保护
制度和补偿机制，发挥自
然资源的多重效益，打造
乡村的生态产业链。三要
加快推进健康乡村建设。
要为农民群众提供全方
位、全周期的健康服务，
加强慢性病综合防控，大
力推进农村地区精神卫
生、职业病和重大传染病
的防治。要深化基层管理

服务改革，加强基层医疗
卫生服务体系建设和乡级
医生队伍建设，深入推进
基层卫生的综合改革，树
立大卫生、大健康理念，
广泛开展健康教育活动，
提升农村居民卫生文明素
质。要加强农村社会保障
体系建设，统一城乡居民
基本医疗保险制度和大病
保险制度，不断提升农村
养老服务能力，大力发展
农村康养产业。

高体健强调，实施乡
村振兴战略，生态宜居是
关键、农民健康是前提，
加快推进美丽乡村和健康
乡村建设是实施乡村振兴
战略的关键举措和重要前
提，要把这项工作切实抓
好，以美丽乡村和健康乡
村的高质量推动乡村振
兴、“三农”发展的高质
量，为让中原更加出彩作
出新的贡献。

调研美丽乡村
健康乡村建设

行政区

示范区

睢阳区

梁园区

日均值支偿
（万元）

0

0

0

小时均值支偿
（万元）

0

0

0

当日合计支偿
（万元）

0

0

0

当月累计支偿
（万元）

-436

-375

-423

按照《商丘市空气质量指标日考核奖惩暂行办法》（商环
攻办〔2018〕 94号）和《商丘市空气质量指数预警管理暂行
办法》（商环攻办〔2018〕 99号）规定，对三区空气质量情况
实施每日考核，9月26日考核结果已核算完毕，予以公布。

商丘市环境污染防治攻坚战领导小组办公室
2018年9月27日

关于三区空气质量考核支偿情况的通报

宁陵县弘鑫养殖专业合作社 200 余名社员代表日前喜领分红。
2018年，宁陵县豫东牧业开发有限公司依托弘鑫养殖专业合作社，利
用县统筹整合畜牧养殖基地建设项目资金和产业扶持资金，探索创新
出“政府+龙头企业+合作社+基地+贫困户”的能繁母羊集中托管产
业扶贫模式，带动华堡、张弓和黄岗镇非贫困村800户建档立卡贫困
户入社分红，每户每年1000元，连续分红5年。合同期满后入社贫困
户如有意愿想自主家庭养殖的，可以领走四只能繁母羊持续发展；入
社贫困户如果不想自主家庭养殖的，可与合作社续签协议继续托管养
殖，合作社按照每年纯利润的70%继续给入社贫困户分红。弘鑫养殖
专业合作社成立不满半年，一次性拿出80万元，提前为入社的800户
贫困户每户分红1000元，助推贫困户脱贫致富。

本报记者 高会鹏 摄影报道

产业扶贫见实效 贫困户喜领分红款

创建国家卫生城市答市民100问
10.创建国家卫生城市市民 （包括进城务工人员）

应履行什么义务？
答：首先应在搞好家庭卫生和个人卫生以及教育

家人当好文明公民的前提下，必须做到如下“十
不”：

不随地吐痰，不乱丢纸屑，不乱倒垃圾，不在公
共场所 （包括电梯、车、船、机舱等交通工具内）
吸烟，不在任何场所乱涂、乱画，不损坏公共卫生
设施，不从事散发垃圾广告业务，不在小区住宅区
饲养家禽家畜，不向超市、商店等购物场所索取塑
料制品袋，不进无证无照餐馆就餐消费与娱乐活动。

11.在城区内从事各类经营户主在“创卫”过程中
应履行什么义务？

答：除履行市民应尽义务外，还必须按各类经营
项目认真履行法律法规规定要做到的各项工作，不允
许任何无证无照经营现象的存在。

12.各类从业人员的健康检查和消毒产品与餐具以
及公共场所检测在哪个机构进行？

答：各类从业人员的健康检查必须在取得资质的
服务机构进行。即：从事公共场所、食品餐饮业经营

人员按照属地管理，谁发证谁体检，谁检测的原则分
别到市、县、区疾病预防控制中心进行，职业卫生健
康监护检查按照《职业病防治法》有关规定市管企业
由市职防所负责体检、检测。食品从业人员按《食品
管理法》有关规定办理。

三、国家卫生城市标准介绍
13.国家卫生城市标准中市容环境卫生有哪些内

容？
答：（1）认真执行国家有关市容环境卫生管理法

规，各级市容环境卫生管理机构健全，职责明确，管
理规范，经费落实。

（2）各级政府把城市市容环境卫生事业纳入国
民经济和社会发展计划；市容环境卫生管理部门
根据城市总体规划，结合当地发展需要，编制城
市市容环境卫生专业规划，报同级人民政府批准
后实施。 （未完待续）


